
Vagn Dujardin Holding ApS

Rosenkæret 31, 2860 Søborg

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 35 37 83 67

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/6 2020

Ralf Dujardin
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vagn Dujardin Holding ApS
Rosenkæret 31
2860 Søborg

CVR-nr.: 35 37 83 67
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Gladsaxe

Bestyrelse

Sara Jordal Dujardin
Nynne Jordal Dujardin
Benjamin Jordal Dujardin
Jesper Haase
Ralf Dujardin
Jens Erik Møllenbach

Direktion

Ralf Dujardin

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | Koncern | | | | |
|--|---------|--------|--------|--------|--------|
| | 2019 | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 |
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 48.571 | 37.059 | 37.447 | 36.041 | 34.614 |
| Resultat af ordinær primær drift | 7.127 | 7.619 | 6.559 | 4.348 | 5.934 |
| Resultat før finansielle poster | 14.196 | 7.679 | 6.657 | 4.432 | 6.782 |
| Resultat af finansielle poster | 4.938 | -3.102 | 2.337 | 1.600 | 2.213 |
| Årets resultat | 14.620 | 3.600 | 6.991 | 4.732 | 6.892 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 103.641 | 89.775 | 85.525 | 81.188 | 75.046 |
| Egenkapital | 85.406 | 71.786 | 69.186 | 63.296 | 58.665 |
| Pengestrømme | | | | | |
| Pengestrømme fra: | | | | | |
| - driftsaktivitet | 8.563 | 11.165 | 11.469 | 5.435 | 7.908 |
| - investeringsaktivitet | 1.685 | -1.288 | -3.560 | 1.356 | -5.952 |
| heraf investering i materielle anlægsaktiver | -3.601 | -1.715 | -3.268 | -2.807 | -3.750 |
| - finansieringsaktivitet | -1.874 | -270 | -1.000 | -101 | -2.000 |
| Årets forskydning i likvider | 8.374 | 9.607 | 6.909 | 6.690 | -44 |
| | | | | | |
| Antal medarbejdere | 47 | 45 | 47 | 47 | 45 |
| Nøgletal i % | | | | | |
| Afkastningsgrad | 13,7% | 8,6% | 7,8% | 5,5% | 9,0% |
| Soliditetsgrad | 82,4% | 80,0% | 80,9% | 78,0% | 78,2% |
| Forrentning af egenkapital | 18,6% | 5,1% | 10,6% | 7,8% | 12,3% |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, herunder besiddelse af datterselskabsaktier, og dertil hørende aktiviteter

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 14.620.016, og koncernens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 85.406.461.

Koncernens resultat er positivt påvirket af kursregulering på værdipapirer i Vagn Dujardin A/S på TDKK 5.011, samt afhændelse af koncernens domicilejendom, Rosenkæret 31, hvilket har betydet en ekstraordinær indtægt på TDKK 6.924.

Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende, og forventer et positivt resultat før kursregulering m.m. på værdipapirer i 2020.

Koncernen satser aktivt på en ansvarlig miljøpolitik, bl.a. igennem ejerskabet af SafeTrans A/S.

Året der gik

Koncernen har pr. 1. januar 2019 købt Cardia Nordic ApS, som har eneforhandlingen af de tyske kvalitetshjertestartere: CardiAid.

Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er dog endnu for tidligt at udtale sig om, hvor de store de negative konsekvenser bliver for koncernen, eller om der viser sig positive effekter, som koncernen kan drage fordel af.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | Koncern | | Moderselskab | |
|---|------|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| | | 2019 | 2018 | 2019 | 2018 |
| | | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Bruttofortjeneste | | 48.571.301 | 37.058.820 | -60.354 | -12.500 |
| Personaleomkostninger | 1 | -30.059.539 | -26.821.268 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -4.299.941 | -2.558.405 | 0 | 0 |
| Andre driftsomkostninger | | -16.000 | 0 | 0 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | | 14.195.821 | 7.679.147 | -60.354 | -12.500 |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder | | 0 | 0 | 14.667.872 | 3.611.592 |
| Finansielle indtægter | | 5.963.609 | 1.987.469 | 0 | 78 |
| Finansielle omkostninger | | -1.025.207 | -5.089.316 | -1.000 | -1.749 |
| Resultat før skat | | 19.134.223 | 4.577.300 | 14.606.518 | 3.597.421 |
| Skat af årets resultat | 2 | -4.514.207 | -976.909 | 13.498 | 2.970 |
| Årets resultat | | 14.620.016 | 3.600.391 | 14.620.016 | 3.600.391 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | | |
|--|-------------------|------------------|-------------------|------------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 15.000.000 | 1.000.000 | 15.000.000 | 1.000.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 0 | 13.667.872 | 2.817.791 |
| Overført resultat | -379.984 | 2.600.391 | -14.047.856 | -217.400 |
| | 14.620.016 | 3.600.391 | 14.620.016 | 3.600.391 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | Koncern | | Morderselskab | |
|---|------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | 2019 DKK | 2018 DKK | 2019 DKK | 2018 DKK |
| Goodwill | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Grunde og bygninger | | 1.337.361 | 4.148.441 | 0 | 0 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 293.547 | 0 | 0 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 6.224.008 | 5.473.343 | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | 7.854.916 | 9.621.784 | 0 | 0 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder | 5 | 0 | 0 | 85.510.382 | 71.842.510 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 0 | 0 | 85.510.382 | 71.842.510 |
| Anlægsaktiver | | 7.854.916 | 9.621.784 | 85.510.382 | 71.842.510 |
| Varebeholdninger | | 2.135.307 | 2.513.123 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 14.014.943 | 10.946.865 | 0 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 35.109 | 89.336 | 0 | 3.125 |
| Udskudt skatteaktiv | | 711.539 | 862.908 | 13.498 | 2.970 |
| Selskabsskat | | 0 | 257.262 | 0 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 55.714 | 99.909 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender | | 14.817.305 | 12.256.280 | 13.498 | 6.095 |
| Værdipapirer | | 65.137.011 | 55.649.721 | 0 | 0 |
| Likvide beholdninger | | 13.696.502 | 9.734.530 | 170.771 | 499.000 |
| Omsætningsaktiver | | 95.786.125 | 80.153.654 | 184.269 | 505.095 |
| Aktiver | | 103.641.041 | 89.775.438 | 85.694.651 | 72.347.605 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | Koncern | | Moderselskab | |
|--|------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | 2019 DKK | 2018 DKK | 2019 DKK | 2018 DKK |
| Selskabskapital | | 500.000 | 500.000 | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 0 | 0 | 35.990.661 | 22.322.789 |
| Overført resultat | | 69.906.461 | 70.286.445 | 33.915.800 | 47.963.656 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 15.000.000 | 1.000.000 | 15.000.000 | 1.000.000 |
| Egenkapital | | 85.406.461 | 71.786.445 | 85.406.461 | 71.786.445 |
| Anden gæld | | 573.428 | 0 | 0 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | 573.428 | 0 | 0 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 2.092.509 | 1.949.745 | 12.400 | 12.400 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 0 | 275.790 | 548.760 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 0 | 730.000 | 0 | 0 |
| Selskabsskat | | 3.778.380 | 0 | 0 | 0 |
| Anden gæld | 6 | 5.033.876 | 8.775.879 | 0 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 6.756.387 | 6.533.369 | 0 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 17.661.152 | 17.988.993 | 288.190 | 561.160 |
| Gældsforpligtelser | | 18.234.580 | 17.988.993 | 288.190 | 561.160 |
| Passiver | | 103.641.041 | 89.775.438 | 85.694.651 | 72.347.605 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 9 | | | | |
| Begivenheder efter balancedagen | 10 | | | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 | | | | |

Egenkapitalopgørelse

Koncern

| | Selskabs- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|---------------------------------|----------------------|--|----------------------|---|-------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar | 500.000 | 0 | 70.286.445 | 1.000.000 | 71.786.445 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Årets resultat | 0 | 0 | -379.984 | 15.000.000 | 14.620.016 |
| Egenkapital 31. december | 500.000 | 0 | 69.906.461 | 15.000.000 | 85.406.461 |

Moderselskab

| | | | | | |
|---------------------------------|----------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar | 500.000 | 22.322.789 | 47.963.656 | 1.000.000 | 71.786.445 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Årets resultat | 0 | 13.667.872 | -14.047.856 | 15.000.000 | 14.620.016 |
| Egenkapital 31. december | 500.000 | 35.990.661 | 33.915.800 | 15.000.000 | 85.406.461 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | Koncern | |
|---|------|-------------------|-------------------|
| | | 2019 DKK | 2018 DKK |
| Årets resultat | | 14.620.016 | 3.600.391 |
| Reguleringer | 7 | -3.032.423 | 6.941.841 |
| Ændring i driftskapital | 8 | -2.299.931 | 289.057 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 9.287.662 | 10.831.289 |
| Renteindbetalinger og lignende | | 887.919 | 1.840.418 |
| Renteudbetalinger og lignende | | -1.025.208 | -258.884 |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | 9.150.373 | 12.412.823 |
| Betalt selskabsskat | | -586.928 | -1.247.522 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | 8.563.445 | 11.165.301 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | -3.601.050 | -1.715.004 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | 9.766.975 | 60.000 |
| Køb af virksomhed | | -637.595 | 0 |
| Ændring i rentebærende tilgodehavender/gæld | | -3.843.759 | 366.901 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | 1.684.571 | -1.288.103 |
| Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter | | -144.444 | 0 |
| Tilbagebetaling af gæld til selskabsdeltager og ledelse | | -730.000 | 0 |
| Optagelse af gæld hos selskabsdeltager og ledelse | | 0 | 730.000 |
| Betalt udbytte | | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | -1.874.444 | -270.000 |
| Ændring i likvider | | 8.373.572 | 9.607.198 |
| Likvider 1. januar | | 65.384.251 | 60.460.434 |
| Kursregulering omsætningsværdipapirer | | 5.075.690 | -4.683.381 |
| Likvider 31. december | | 78.833.513 | 65.384.251 |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | 13.696.502 | 9.734.530 |
| Værdipapirer | | 65.137.011 | 55.649.721 |
| Likvider 31. december | | 78.833.513 | 65.384.251 |

Noter til årsregnskabet

| | Koncern | | Moderselskab | |
|---|-------------------|-------------------|-----------------|---------------|
| | 2019 DKK | 2018 DKK | 2019 DKK | 2018 DKK |
| 1 Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger | 27.797.820 | 25.672.694 | 0 | 0 |
| Pensioner | 1.866.822 | 792.370 | 0 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 392.602 | 356.204 | 0 | 0 |
| Andre personaleomkostninger | 2.295 | 0 | 0 | 0 |
| | 30.059.539 | 26.821.268 | 0 | 0 |
| Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse | 751.278 | 736.658 | 0 | 0 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 47 | 45 | 0 | 0 |
| 2 Skat af årets resultat | | | | |
| Årets aktuelle skat | 4.672.689 | 813.753 | -13.498 | -2.970 |
| Årets udskudte skat | -106.505 | 163.156 | 0 | 0 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | -51.977 | 0 | 0 | 0 |
| | 4.514.207 | 976.909 | -13.498 | -2.970 |
| 3 Immaterielle anlægsaktiver | | | | |
| Koncern | | | Goodwill | |
| | | | DKK | |
| Kostpris 1. januar | | | | 0 |
| Tilgang i årets løb | | | | 1.482.760 |
| Kostpris 31. december | | | | 1.482.760 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | | | | 0 |
| Årets nedskrivninger | | | | 1.482.760 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | | | | 1.482.760 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | | | | 0 |

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

Koncern

| | Grunde og byg- ninger | Produktionsan- læg og maski- ner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | I alt |
|--|--------------------------|--|---|-------------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris 1. januar | 10.885.764 | 0 | 16.773.415 | 27.659.179 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 440.319 | 3.601.050 | 4.041.369 |
| Afgang i årets løb | -8.110.364 | 0 | -2.536.207 | -10.646.571 |
| Kostpris 31. december | <u>2.775.400</u> | <u>440.319</u> | <u>17.838.258</u> | <u>21.053.977</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 6.737.323 | 0 | 11.300.072 | 18.037.395 |
| Årets afskrivninger | 113.749 | 146.772 | 2.556.660 | 2.817.181 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -5.413.033 | 0 | -2.242.482 | -7.655.515 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>1.438.039</u> | <u>146.772</u> | <u>11.614.250</u> | <u>13.199.061</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>1.337.361</u> | <u>293.547</u> | <u>6.224.008</u> | <u>7.854.916</u> |

Moderselskab

5 Kapitalandele i dattervirksomheder

| | 2019 | 2018 |
|---|--------------------------|--------------------------|
| | DKK | DKK |
| Kostpris 1. januar | <u>49.519.721</u> | <u>49.519.721</u> |
| Kostpris 31. december | <u>49.519.721</u> | <u>49.519.721</u> |
| Værdireguleringer 1. januar | 22.322.789 | 19.711.197 |
| Årets resultat | 14.667.872 | 3.611.592 |
| Udbytte til moderselskabet | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Værdireguleringer 31. december | <u>35.990.661</u> | <u>22.322.789</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>85.510.382</u> | <u>71.842.510</u> |

Noter til årsregnskabet

5 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

| Navn | Hjemsted | Selskabskapital | Stemme- og ejerandel |
|-------------------------------|----------|-----------------|----------------------|
| Vagn Dujardin A/S | Gladsaxe | 500.000 | 100% |
| Dansk Brandteknik a.s. | Gladsaxe | 1.000.000 | 100% |
| Vagn Dujardin Telematik A/S | Gladsaxe | 900.000 | 100% |
| SikkerhedsPartner af 1995 A/S | Gladsaxe | 500.000 | 100% |
| Safetrans A/S | Gladsaxe | 500.003 | 100% |
| Cardia Nordic ApS | Gladsaxe | 50.000 | 100% |
| Cardia Nordic Holding ApS | Gladsaxe | 50.000 | 100% |

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | Koncern | | Moderselskab | |
|------------------------|------------------|------------------|--------------|-------------|
| | 2019 DKK | 2018 DKK | 2019 DKK | 2018 DKK |
| Anden gæld | | | | |
| Mellem 1 og 5 år | 573.428 | 0 | 0 | 0 |
| Langfristet del | 573.428 | 0 | 0 | 0 |
| Øvrig kortfristet gæld | 5.033.876 | 8.775.879 | 0 | 0 |
| | 5.607.304 | 8.775.879 | 0 | 0 |

Noter til årsregnskabet

| | Koncern | |
|---|-------------------|------------------|
| | 2019 | 2018 |
| | DKK | DKK |
| 7 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | -5.963.609 | -1.987.469 |
| Finansielle omkostninger | 1.025.207 | 5.089.316 |
| Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg | -2.608.228 | 2.863.085 |
| Skat af årets resultat | 4.514.207 | 976.909 |
| | -3.032.423 | 6.941.841 |
| 8 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 377.817 | 604.625 |
| Ændring i tilgodehavender | -2.969.656 | -1.402.864 |
| Ændring i leverandører m.v. | 291.908 | 1.087.296 |
| | -2.299.931 | 289.057 |

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Datterselskab hæfter ubegrænset som selvskyldnerkautionist for bankmellemværende i Vagn Dujardin Telematik A/S.

Selskabet er fælles momsregistreret med øvrige koncernselskaber og hæfter som følge heraf solidarisk for moms.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 3.526.440. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabs skatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Koncernens lejeforpligtelser, opsigelsesvarsel 12 måneder, andrager i alt DKK 795.000.

Noter til årsregnskabet

10 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er dog endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver for koncernen, eller om der viser sig positive effekter, som koncernen kan drage fordel af.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vagn Dujardin Holding ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Vagn Dujardin Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncern-

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

forholdet blev etableret.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Køb af dattervirksomheder behandles efter overtagelsesmetoden, hvorefter den overtagne virksomheds identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Overtagne eventuel-forpligtelser indregnes i koncernregnskabet til dagsværdi i det omfang værdien kan måles pålideligt.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Kostprisen for den købte virksomhed udgør dagsværdien af det aftalte vederlag, herunder vederlag der er betingede af fremtidige begivenheder. Transaktionsomkostninger, som direkte kan henføres til køb af dattervirksomheder, indregnes i resultatopgørelsen i takt med afholdelsen.

Positivt forskelsbeløb mellem kostprisen for den overtagne virksomhed og de identificerede aktiver og forpligtelser indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over den forventede brugstid. Afskrivning på goodwill allokere i koncernregnskabet til de funktioner, som goodwillen relaterer sig til. Er forskelsbeløbet negativt indregnes dette straks i resultatopgørelsen.

Såfremt købesumallokeringen ikke er endelig kan positive og negative forskelsbeløb fra købte dattervirksomheder, som følge af ændring i indregning og måling af de identificerede nettoaktiver, reguleres op til 12 måneder fra overtagelsestidspunktet. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder kontorhold og ekstern assistance.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

| | |
|---|-------|
| Grunde og bygninger | 25 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år |
| Indretning af lejede lokaler | 5 år |

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tids-

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

punktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Værdipapirer" under omsætningsaktiver. "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

| | |
|----------------------------|---|
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |